
 

 

 

 

Letní škola památkové edukace 
 

Hospital Kuks 
 

22. – 24. července 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Motto: Hospitalizujte se s námi! Kreativita umělců si vyžaduje i naši kreativitu.  
 
Anotace: Letní škola památkové edukace je vícedenní setkání v přátelském a inspirativním 
prostředí Hospitalu Kuks, jehož účastníci v tvůrčích dílnách prohloubí své znalosti a získají nové 
dovednosti či kompetence v oblasti interpretace kulturního dědictví. V rámci společného učení se a 
hledání budou realizovány výtvarné, hudební, dramatické a jiné aktivity. 
 
Cílová skupina: lektoři vzdělávacích programů v historickém prostředí (průvodci, kasteláni, 
dobrovolníci, volnočasoví pedagogové), galerijní a muzejní pedagogové.  
 
Kurzovné a ubytování:  600 Kč na osobu za celý pobyt, účastníci kurzu bydlí v nově 
zrekonstruovaných prostorách Hospitalu Kuks  
  
Stravování: hradí si každý účastník pobytu sám, přímo v areálu je restaurace, snídaně a večeře je 
možné si připravit v kuchyňce, která je k dispozici v ubytovacím zařízení. 
 
Forma práce: Účastníci absolvují některé části programu společně, jiné v menší skupině dle 
volby tematické tvůrčí dílny. Prostor bude jak pro individuální meditace, tak pro společné 
trachtace.  
 
Pořádá a garantuje: Národní památkový ústav, metodické centrum pro vzdělávání v Telči a 
Pedagogická fakulta Karlovy univerzity 
 
Přihlášky: do 10. července 2016, kontaktní osoba: Petr Hudec, hudec.petr@npu.cz, mob. 
608 814 723, kapacita kurzu je omezena na 30 osob!   



 

 

 

 

Program 
 
Pátek 22. 7.  
10:00 – 12:00 – příjezd, akreditace ubytování 
 
13:00 – zahájení a seznámení se  
 
14:00 – Okolo jablka: prohlídka Hospitalu KUKS 
 
17:00 – Večerní škola edukace: teoretická východiska památkové edukace (Hana Havlůjová, 
Pedagogická fakulta UK) 
 
18:00 – večeře 
 
20:00 – divadelní představení Láska ke třem pomerančům (Geisslers Hofcomedianten) - 
důvtipná analýza pohádky  o závislosti na vitamínech.  
 
21:30 – Večerní rituál aneb Genius loci ve dne i v noci  
 
Sobota 23. 7. 
7:30 – Rozcvička všemi smysly v zahradě jakož i snídaňový předkrm 
 
8:00 – snídaně 
 
9:00 – 12:00 Dopolední dílny aneb Rozvíjej, co umíš 
Účastníci si volí dílnu podle svého zájmu a uměleckých forem, které jsou jim nejbližší. 

a) Hudba léčí: Hudební aktivity v historickém prostředí (Karolína Skřičková a Petr Hudec) 
Lektoři představí muzikoterapii a možnosti využití některých jejích prvků při interpretaci kulturního 
dědictví, praktická ukázka muzikoterapie, tvořivé dílny. 

b) K jádru jablka: Dramatické aktivity v historickém prostředí (Naďa Rezková Přibylová, 
metodické centrum pro vzdělávání v Telči) Lektorka představí prostřednictvím praktických cvičení 
inspirovaných areálem Kuksu základní principy dramatické výchovy a možnosti využití jejích prvků 
v historickém prostředí. 

c) Řesti i neřesti: Výtvarné aktivity v historickém prostředí (Jitka Petřeková, NPÚ, metodické 
centrum pro vzdělávání v Telči) V rámci programu je vyzkoušeno několik různých výtvarných 
technik a vše směřuje k samostatnému tvoření s inspiračním zdrojem výtvarných děl M. Brauna 
v areálu hospitalu. 

  
12:00 – 14:00 – oběd, osobní volno 
 
14:00 – 17:00 – Odpolední dílny aneb neznámé jako výzva 
Účastníci si volí dílnu podle svého zájmu a uměleckých forem, které jsou jim nejbližší. 
 

a) Hudba léčí: Hudební aktivity v historickém prostředí 
b) K jádru jablka: Dramatické aktivity v historickém prostředí  
c) Řesti i neřesti: Výtvarné aktivity v historickém prostředí  

 
18:00 večeře 
 
19:00 vernisáž, reflexe denních dílen   
 
20:00 večerní posezení a pak: půjdem spolu do Betléma?  
 
Neděle 24.7.: 
8:00 – snídaně 
9:00 – 11:00 – prezentace výstupů dílen, kulaté stoly  
11:00 – 12:00 Společný závěr  


